
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/1900-0041587-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS / SIMILARES;
SE 12/12/2022 09:30

22/1300-0007664-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE;
STDS 12/12/2022 09:30

22/1300-0009176-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;09

10-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

ODONTOLOGICOS;

Diversos 12/12/2022 09:30

22/0602-0001830-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

BMATERIAIS/ACESSORIOS P/USO 

COMERCIAL/INDUSTRIAL;

SUSEPE 12/12/2022 09:30

22/1300-0008671-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/GERACAO/DISTRIBUICAO DE 

ENERGIA ELETRICA;

SE 12/12/2022 09:30

21/1205-0001887-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

IGP 12/12/2022 09:30

22/1300-0008990-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 

HUMANA - PRODUTOS DE 

ORIGEM VEGETAL IN NATURA;

SEAPEN 12/12/2022 09:30

22/1300-0009367-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

ARMARINHO/AVIAMENTOS;
Diversos 12/12/2022 09:301232/2022

1186/2022

1228/2022

1231/2022

1182/2022

1183/2022

1185/2022

Edital

1174/2022



22/1300-0009160-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTECAO;
CBM;BM 12/12/2022 09:30

22/1300-0009389-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATORIO;0856-

DIAGNOSTICA (HEMORGS);0857-

DIAGNOSTICA 

(IPB/LACEN/FEPPS);0855-

DIAGNOSTICA;

Diversos 12/12/2022 09:30

22/1300-0009406-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/INSTALACOES 

HIDROSANITARIAS E GAS 

NATURAL;

Diversos 12/12/2022 09:30

22/1800-0000672-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Locação de sistema de 

radiocomunicação digital

UHF

SELT 12/12/2022 09:30

22/1203-0013180-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Manutenção

preventiva e assistência técnica e 

fornecimento de peças de reposição 

do elevador 

BRIGADA 

MILITAR
12/12/2022 09:30

22/0804-0000981-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de transporte aéreo CM 12/12/2022 09:30

22/0602-0001519-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço, único, de SUCÇÃO e 

HIDROJATEAMENTO 
SUSEPE 12/12/2022 09:30

22/2441-0004570-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
 Serviço de Atenção Domiciliar IPE SAÚDE 12/12/2022 09:30

9529/2022

9531/2022

9557/2022

1236/2022

9525/2022

9526/2022

1234/2022

1235/2022



22/0801-0001175-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de empresa 

especializada em paisagismo
CASA CIVIL 12/12/2022 09:30

22/1203-0024446-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de serviço de 

fonoaudiologia 
BM 12/12/2022 09:30

22/4501-0000411-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Manutenção preventiva, corretiva e 

atendimento de

chamados de emergência dos 

equipamentos de ar condicionado

JUCIRS 12/12/2022 09:30

22/2000-0037485-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de empresa 

especializada para a Certificação de 

Três Cabines de Segurança 

Biológica 

SES 12/12/2022 09:30

22/0435-0015835-9 Concorrência

 Serviços Remanescentes da ERS-

149: Nova

Palma-Pinhal Grande (SRE 

149ERS0150),

DAER 12/12/2022 14:00

22/1100-0000646-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/TRANSPORTE DE 

MERCADORIAS;

SEDAC 12/12/2022 14:30

22/2000-0067329-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
 Serviço de Atenção Domiciliar SES 12/12/2022 14:30

20/2000-0016085-9 Convite

Contratação de empresa 

especializada para executar reforma 

elétrica 

SES 12/12/2022 15:00

9558/2022

0103/2022

9563/2022

0023/2022

1184/2022

9560/2022

9561/2022

9562/2022



22/1300-0008874-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE FORRAGENS E 

OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS;
Diversos 13/12/2022 09:30

22/1500-0022661-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS; SEAPDR 13/12/2022 09:30

22/0602-0001838-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONEN

TES EM GERAL;

SUSEPE 13/12/2022 09:30

22/1300-0009397-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

CALCADOS/BOLSAS/MALAS/MOC

HILA (EXCETO DE SEGURANCA);

SES;STDS;SOP 13/12/2022 09:30

22/1300-0009366-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

COMPONENTES/ACESSORIOS 

P/TELEFONIA;

Diversos 13/12/2022 09:30

22/1300-0009420-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS
Diversos 13/12/2022 09:30

22/1300-0008927-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE  

COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES/

DERIVADOS DE PETROLEO;

DAER 13/12/2022 09:30

21/1204-0005958-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

 Serviços continuados de controle

sanitário integrado de pragas
POLICIA CIVIL 13/12/2022 09:309464/2022

1239/2022

1240/2022

1242/2022

1233/2022

1237/2022

1238/2022

1194/2022



22/1400-0006849-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Manutenção preventiva, corretiva,

preditiva e de monitoria de ambientes 

de Datacenter

Secretaria da 

Fazenda
13/12/2022 09:30

22/2000-0036899-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Serviço de Atenção 

Domiciliar
SES 13/12/2022 09:30

22/1207-0004090-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Manutenção preventiva e corretiva, 

destinada à aeronave 
CBM 13/12/2022 09:30

22/2000-0125760-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

SES 13/12/2022 14:30

22/1203-0010210-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de serviço de atenção 

domiciliar
BM 13/12/2022 14:30

22/2000-0116124-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LABORATORIO;
SES 14/12/2022 09:30

22/2000-0093528-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
AQUISIÇÃO DE DIAGNOSTICA; SES 14/12/2022 09:30

22/1300-0009486-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE  FORRAGENS E 

OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS;
BM;SEAPDR 14/12/2022 09:30

22/1300-0008984-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 

HUMANA - LATICINIOS E 

CORRELATOS;

SEAPEN 14/12/2022 09:301250/2022

1247/2022

1248/2022

1249/2022

9564/2022

1241/2022

9565/2022

9499/2022

9559/2022



22/1300-0009440-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

Diversos 14/12/2022 09:30

22/0435-0027214-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços continuados de

limpeza e copeiragem
DAER 14/12/2022 09:30

21/1203-0019392-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de Fisioterapia Neurológica Brigada Militar 14/12/2022 09:30

22/0500-0003957-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Fornecimento de Vale 

Alimentação/Refeição 
SEMA 14/12/2022 09:30

22/1900-0032107-0 Convite

Elaboração de Projetos de 

Engenharia,

Sondagem Geotécnica de Solos e 

Planilha Orçamentária para 

construção da Escola

Estadual Indígena Kaingang Por Fi 

Gã, com área aproximada de 

649,68m², no município

de São Leopoldo.

SE 14/12/2022 10:00

9567/2022

9568/2022

0105/2022

1252/2022

9566/2022



21/1900-0010258-6 Convite

Contratação de empresa 

especializada para execução de obra 

de reforma para adequação 

de edificação ao Plano de Prevenção 

e Proteção contra Incêndio (PPCI) na 

E.E.E.F. Prof. José Zeferino da 

Silveira, localizada no município de 

Piratini/RS.

SE 14/12/2022 11:00

22/1300-0008991-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 

HUMANA - PRODUTOS DE 

ORIGEM VEGETAL IN NATURA;

SEAPEN 14/12/2022 14:30

22/1205-0002822-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MADEIRAS EM 

GERAL;
IGP 15/12/2022 09:30

22/1300-0008981-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE  ALIMENTACAO 

HUMANA - LATICINIOS E 

CORRELATOS;

SEAPEN 15/12/2022 09:30

22/1300-0008989-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 

HUMANA - PRODUTOS DE 

ORIGEM VEGETAL IN NATURA;

SEAPEN 15/12/2022 09:30

1256/2022

1257/2022

0106/2022

1251/2022

1253/2022



22/1300-0009434-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

Diversos 15/12/2022 09:30

22/1300-0009385-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIP./MATERIAIS 

P/INSTALACOES 

HIDROSANITARIAS E GAS 

NATURAL;

Diversos 15/12/2022 09:30

22/1300-0009431-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

Diversos 15/12/2022 09:30

22/1300-0009358-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE  

MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM;

Diversos 15/12/2022 09:30

22/1300-0009482-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 

(EXCETO VESTUARIO DE 

SEGURANCA);

Diversos 15/12/2022 09:30

22/2000-0078182-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
 Serviço de Atenção Domiciliar SES 15/12/2022 09:30

1264/2022

9569/2022

1259/2022

1260/2022

1262/2022

1258/2022



22/1956-0000459-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços técnicos de 

autoatendimento

telefônico .

FASE 15/12/2022 09:30

22/0500-0003160-3 Concorrência
Serviços especializados para 

operação da Sala de Situação 
SEMA 15/12/2022 14:00

22/1500-0025934-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE  MATERIAIS 

P/LABORATORIO;
SEAPDR 15/12/2022 14:30

22/1300-0008982-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 

HUMANA - LATICINIOS E 

CORRELATOS;

SEAPEN 15/12/2022 14:30

22/0435-0017986-0 Concorrência

Pavimentação asfáltica da rodovia 

ERS-715:

Sentinela do Sul (Fim Trv)-Cerro 

Grande do Sul 

DAER 15/12/2022 15:00

22/1800-0000675-5 Convite

Contratação de serviços de 

engenharia com fornecimento de 

material e mão de obra para a 

construção da Cobertura Metálica no 

Acesso Externo do Terminal de 

Passageiros do Aeroporto Regional 

de Caxias do Sul – Hugo 

Cantergiani.

SELT 15/12/2022 16:00

0036/2022

0099/2022

0037/2022

1254/2022

1255/2022

9570/2022



22/1300-0009360-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS;
Diversos 16/12/2022 09:30

22/1300-0009402-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CONSTRUCAO CIVIL;
Diversos 16/12/2022 09:30

22/1300-0009433-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ELETRICOS P/OFICINAS (USO 

GERAL);

Diversos 16/12/2022 09:30

22/1500-0014023-9
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 

P/LABORATORIO;

SEAPDR 16/12/2022 09:30

22/2000-0106896-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Locação, de Sistema de

Atendimento Pré-Hospitalar (SAPH).

SECRETARIA DA 

SAÚDE
16/12/2022 09:309571/2022

1269/2022

1272/2022

1274/2022

1263/2022



22/2158-0000490-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

REFORMA SANITÁRIOS 

COLETIVOS ALAS A E B do CASE 

URUGUAIANA,, com fornecimento 

de material e mão de obra, no 

terreno da FASE-RS, sito à Rodovia 

BR 475, Km 585 – Bairro: Unipampa 

– Uruguaiana/RS.

Fundação de 

Atendimento 

Socioeducativo do 

Estado

16/12/2022 09:30

22/1203-0025151-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Escola Homologada 

(ANAC), para ministrar Curso de 

Formação de Piloto

16/12/2022 09:30

22/0500-0002263-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Permissão de uso onerosa SEMA 16/12/2022 09:30

22/2100-0002941-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de serviço terceirizado 

para elaborar o Plano Estadual 

Decenal

de Promoção de Igualdade Racial e 

Combate ao Racismo do Estado do 

Rio

Grande do Sul.

Secretaria da 

Igualdade,

Cidadania, 

Direitos Humanos 

e Assistência 

Social.

16/12/2022 09:30

9574/2022

9575/2022

9572/2022

9573/2022



21/1204-0003438-2
Tomada de 

Preços

Pintura geral interna e

externa e aplicação de películas 

espelhadas nas aberturas da 

edificação na Central de

Polícia de Santa Rosa/RS.

PC 16/12/2022 14:00

22/1300-0009428-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

CBM;BM-

DS;CM;BM;SES
16/12/2022 14:30

22/1300-0008980-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTACAO 

HUMANA - LATICINIOS E 

CORRELATOS;

SEAPEN;STDS 16/12/2022 14:30

22/1300-0009475-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ELETRICOS/ELETRONICOS/ 

TECNOLOGIA;

Diversos 16/12/2022 14:30

22/0600-0000894-3
Tomada de 

Preços

Execução da obra de Reforma do 

prédio do CIISME – Centro Integrado 

de Inteligência e 

Sistemas de Monitoramento 

Eletrônico, 

SJSPS 16/12/2022 15:00

22/1100-0000666-5
Tomada de 

Preços

Serviço de construção da nova

cobertura da Galeria Xico Stockinger, 

localizada na Casa de Cultura Mário 

Quintana

SEDAC 16/12/2022 16:00

0072/2022

0066/2022

1261/2022

1268/2022

1270/2022

0070/2022


